各 位

アール・ティー開発株式会社（以下「弊社」といいます。）は、保有する以下の物件について、「

取得しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

1. 「

会において、環境に配慮した建築物の普及を目的として開発が⾏われ

評価項目

し

B

2. 「

1.

2.

3.

4.

3.

位

アール・ティー開発株式会社（以下「弊社」といいます。）は、保有する以下の物件について、「

取得しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

「CASBEE-不動産」による評価認証の概要

CASBEE は、

会において、環境に配慮した建築物の普及を目的として開発が⾏われ

CASBEE-不動産は

評価項目を（1

、このスコアによって

B ランク︓★★（必須項目を満⾜）の格付けが⾏われます。

「CASBEE-不動産」により取得した評価

物件写真

1.

2.

3.

4.

3.今後の対応

弊社では所有ビル

した取り組みを進めて

「CASBEE

アール・ティー開発株式会社（以下「弊社」といいます。）は、保有する以下の物件について、「

取得しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

不動産」による評価認証の概要

は、2001 年から現在に⾄るまで、国⼟交通省の主導の下、（財）建築環境・省エネルギー機構内に設置した委員

会において、環境に配慮した建築物の普及を目的として開発が⾏われ

不動産は、その

1）エネルギー・

このスコアによって S ランク︓★★★★★（すばらしい）、

ランク︓★★（必須項目を満⾜）の格付けが⾏われます。

不動産」により取得した評価

 物件名

RT 白川ビル

RT センターステージビル

リゾートトラスト本社ビル

リゾートトラスト御堂筋ビル

弊社では所有ビル設備の省エネルギー対策

した取り組みを進めてまいります

CASBEE-不動産」による

アール・ティー開発株式会社（以下「弊社」といいます。）は、保有する以下の物件について、「

取得しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

不動産」による評価認証の概要

年から現在に⾄るまで、国⼟交通省の主導の下、（財）建築環境・省エネルギー機構内に設置した委員

会において、環境に配慮した建築物の普及を目的として開発が⾏われ

その CASBEE ファミリーの中でも

・温暖化ガス（

ランク︓★★★★★（すばらしい）、

ランク︓★★（必須項目を満⾜）の格付けが⾏われます。

不動産」により取得した評価

白川ビル

センターステージビル

リゾートトラスト本社ビル

リゾートトラスト御堂筋ビル

設備の省エネルギー対策

まいります。

COPYRIGHT ©

不動産」による

アール・ティー開発株式会社（以下「弊社」といいます。）は、保有する以下の物件について、「

取得しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

不動産」による評価認証の概要

年から現在に⾄るまで、国⼟交通省の主導の下、（財）建築環境・省エネルギー機構内に設置した委員

会において、環境に配慮した建築物の普及を目的として開発が⾏われ

ファミリーの中でも

温暖化ガス（2）水（3）資源利⽤

ランク︓★★★★★（すばらしい）、

ランク︓★★（必須項目を満⾜）の格付けが⾏われます。

所在地

愛知県

名古屋市

 愛知県

名古屋市

 愛知県

名古屋市

リゾートトラスト御堂筋ビル 大阪府

大阪市

設備の省エネルギー対策・資源の有効利⽤

COPYRIGHT ©

不動産」による環境認証の取得に関するお知らせ

アール・ティー開発株式会社（以下「弊社」といいます。）は、保有する以下の物件について、「

記

年から現在に⾄るまで、国⼟交通省の主導の下、（財）建築環境・省エネルギー機構内に設置した委員

会において、環境に配慮した建築物の普及を目的として開発が⾏われた

ファミリーの中でも建物環境性能評価が不動産市場においても活⽤されることを意図して

）資源利⽤・安全（

ランク︓★★★★★（すばらしい）、A ランク︓★★★★（⼤変よい）、

ランク︓★★（必須項目を満⾜）の格付けが⾏われます。

所在地

愛知県

名古屋市

愛知県

名古屋市

愛知県

名古屋市

大阪府

大阪市

・資源の有効利⽤等、

COPYRIGHT © RT-DEVELOPMENT CO.,LTD. ALL RIGHTS RESERVED.

認証の取得に関するお知らせ

アール・ティー開発株式会社（以下「弊社」といいます。）は、保有する以下の物件について、「

年から現在に⾄るまで、国⼟交通省の主導の下、（財）建築環境・省エネルギー機構内に設置した委員

た環境性能を評価

建物環境性能評価が不動産市場においても活⽤されることを意図して

安全（4）生物多様性

ランク︓★★★★（⼤変よい）、

ランク 評価ツール

S CASBEE

SDGs

A CASBEE

SDGs

A CASBEE

SDGs

A CASBEE

SDGs

、持続可能な事業と社会の発展の

DEVELOPMENT CO.,LTD. ALL RIGHTS RESERVED.

認証の取得に関するお知らせ

アール・ティー開発株式会社（以下「弊社」といいます。）は、保有する以下の物件について、「CASBEE

年から現在に⾄るまで、国⼟交通省の主導の下、（財）建築環境・省エネルギー機構内に設置した委員

評価するツールです。

建物環境性能評価が不動産市場においても活⽤されることを意図して

）生物多様性・敷地（

ランク︓★★★★（⼤変よい）、

評価ツール

CASBEE-不動産

SDGs 対応版

CASBEE-不動産

SDGs 対応版

CASBEE-不動産

SDGs 対応版

CASBEE-不動産

SDGs 対応版

持続可能な事業と社会の発展の

DEVELOPMENT CO.,LTD. ALL RIGHTS RESERVED.

2022

アール・ティー開発株式会社

認証の取得に関するお知らせ

CASBEE-不動産」による

年から現在に⾄るまで、国⼟交通省の主導の下、（財）建築環境・省エネルギー機構内に設置した委員

ツールです。

建物環境性能評価が不動産市場においても活⽤されることを意図して

敷地（5）屋内環境の

ランク︓★★★★（⼤変よい）、 B＋ランク︓★★★（よい）、

不動産 2021 年

不動産 2021 年

不動産 2021 年

不動産 2021 年

持続可能な事業と社会の発展の為、より一層環境に配慮

DEVELOPMENT CO.,LTD. ALL RIGHTS RESERVED.

2022 年 10 月 2

アール・ティー開発株式会社

不動産」による環境認証を

年から現在に⾄るまで、国⼟交通省の主導の下、（財）建築環境・省エネルギー機構内に設置した委員

建物環境性能評価が不動産市場においても活⽤されることを意図して

）屋内環境の5つに分類

＋ランク︓★★★（よい）、

用途

 事務所

 事務所

 事務所

 事務所

為、より一層環境に配慮

以

DEVELOPMENT CO.,LTD. ALL RIGHTS RESERVED.

28 日

アール・ティー開発株式会社

環境認証を

年から現在に⾄るまで、国⼟交通省の主導の下、（財）建築環境・省エネルギー機構内に設置した委員

建物環境性能評価が不動産市場においても活⽤されることを意図して、

つに分類

＋ランク︓★★★（よい）、

用途

事務所

事務所

事務所

事務所

為、より一層環境に配慮

以 上